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1. Omfang og formål 
Denne skattepolitik omfatter hele Jyske Bank-koncernen (herefter Jyske Bank). I denne skattepolitik skal 
skatter forstås bredt, således både de skatter og afgifter, som Jyske Bank betaler af sine egne aktiviteter, 
samt de skatter og afgifter, som Jyske Bank bliver bekendt med i samarbejdet med kunder og 
forretningsforbindelser. 
 
Jyske Bank ønsker med skattepolitikken, at koncernen lever op til sit samfundsansvar, og imødekommer en 
berettiget forventning om en ordentlig og redelig forretningsførelse, som afspejler koncernens værdier. 
 

2. Begreber 
Begreberne acceptabel- og aggressiv skatteplanlægning er defineret nedenfor.  
 
Acceptabel skatteplanlægning 
Ved acceptabel skatteplanlægning forstår Jyske Bank, at man i forbindelse med reel forretningsmæssig 
aktivitet anvender de muligheder, den relevante skattelovgivning giver. Dermed menes en anvendelse af 
reglerne, som ikke strider mod kendte og udtrykte intentioner med lovgivningen, og som med rimelighed må 
anses at ligge inden for lovgivers og domstolenes fortolkning af reglerne.  
 
Aggressiv skatteplanlægning  
Ved aggressiv skatteplanlægning forstår Jyske Bank en udnyttelse af skattelovgivningen, der kun eller 
primært har til formål at opnå en skattefordel, og at denne fordel opnås ved brug af teknikaliteter i 
skattelovgivningen. Dermed menes en anvendelse af reglerne, som ikke er forretningsmæssigt begrundet, 
eller som strider mod kendte og udtrykte intentioner med lovgivningen. 
 

3. Skattepolitiske adfærdsprincipper 

3.1. Jyske Bank fører ansvarlig skattepolitik 
a. Jyske Bank medvirker ikke til aggressiv skatteplanlægning. Jyske Bank anerkender, at grænsen 

mellem aggressiv og acceptabel skatteplanlægning kan være uklar og subjektiv, men forbeholder 

sig retten til at afbryde samarbejdet med kunder eller forretningspartnere, som ikke kan forklare 

deres dispositioner ud fra et forretningsmæssigt perspektiv. 

b. Jyske Bank accepterer ikke skatteunddragelse eller -svig. Hvis Jyske Bank bliver opmærksom på, 

at kunder eller forretningspartnere begår skatteunddragelse eller -svig, bliver det indberettet til 

myndigheder i overensstemmelse med gældende regler. 

 

3.2. Jyske Bank følger lovens bogstav og lovens ånd 
a. Jyske Bank fortolker skattelovgivning under behørig hensyntagen til dens formål, og har en åben 

og proaktiv dialog med skattemyndighederne i tilfælde af tvivlsspørgsmål. 
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b. Bekendtgørelse om god skik for finansielle virksomheder forpligter omfattede selskaber i Jyske 

Bank til at inddrage skatteregler i rådgivningen af kunder om produkter og ydelser. I den 

forbindelse anerkender Jyske Bank acceptabel skatteplanlægning til optimering af den enkelte 

kundes økonomi. 

 

3.3. Jyske Bank følger internationale retningslinjer 
a. Jyske Bank betaler sin andel af skatter i de jurisdiktioner, hvor indtægterne genereres. 

b. Jyske Bank overholder OECD’s retningslinjer for transfer pricing i overensstemmelse med lokal 

og international skattelovgivning. 

c. Jyske Bank støtter initiativer, der skal tilsikre ansvarlig adfærd inden for skatteområdet, herunder 

initiativer fra EU. 

d. Jyske Bank støtter FN’s opstillede verdensmål på skatteområdet. 

 

3.4. Jyske Bank vil gerne kigges i kortene 
a. Jyske Bank er transparent i sin adfærd og søger et proaktivt, åbent og ærligt samarbejde med 

skattemyndighederne. Jyske Bank dispositioner skal til enhver tid kunne forklares og forsvares. 

 

3.5. Samarbejde med Skatteforvaltningen 
a. Jyske Bank samarbejder med Skatteforvaltningen om den løbende indberetning af kunders 

forhold, og imødekommer via Tax Governance-samarbejdet med Skatteforvaltningen, bl.a. 

skatteindberetningslovens krav om indberetning af en lang række oplysninger om kunderne og 

deres økonomiske forhold. 

 

4. Godkendelse 
Nærværende politik godkendes af den samlede koncernbestyrelse og koncerndirektion, hvorefter politikken 
godkendes i de respektive omfattede datterselskaber. 
 
Nærværende politik er godkendt af 

 
Koncerndirektionen for Jyske Bank A/S 

Silkeborg, den 25.11.2025 
 
 

Lars Stensgaard Mørch 

 
 

Erik Gadeberg 
 
 

 
 

Jacob Gyntelberg 
 
 

Peter Schleidt Ingjerd Blekeli Spiten  
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Nærværende politik er godkendt af 

 
Koncernbestyrelsen for Jyske Bank A/S 

Silkeborg, den 25.11.2025 
 
 

Kurt Bligaard Pedersen 

 
 

Anker Laden-Andersen 

 
 

Rina Asmussen 
 
 

Birgitte Haurum 

 
 

Lisbeth Holm 

 
 

Bente Overgaard 

 
 

Per Schnack 

 
 

Glenn Söderholm 

 

Henriette Hoffmann Marianne Lillevang Jensen Michael C. Mariegaard 
 


